Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023  № 3348

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 20.05.2015 № 1700 «О Порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 20.05.2015 № 1700 «О Порядке применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», к муниципальным служащим исполнительно-распорядительного органа города Чебоксары – администрации города Чебоксары» следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальным служащим города Чебоксары, осуществляющим полномочия представителя нанимателя (работодателя), руководствоваться настоящим Порядком.»;
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;
1.2.2. в пункте 10:
абзац второй после слов «или урегулированию конфликта интересов» дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
в абзаце третьем слова «является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего, являющегося представителем нанимателя, с муниципальной службы» заменить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
в абзаце четвертом слова «недостоверных или неполных сведений» заменить словами «неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами;»;
дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – руководителя аппарата.

[bookmark: P28][bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары				         Д.В. Спирин
020-24
image1.png